
Қазақстан Республикасы Өнеркәсіп және 

құрылыс министрлігі Құрылыс және тұрғын 

үй-коммуналдық шаруашылық істері 

комитетінің «Жобаларды мемлекеттік 

ведомстводан тыс сараптау» шаруашылық 

жүргізу құқығындағы республикалық 

мемлекеттік кәсіпорны («Мемсараптама» 

РМК) 

 

Республиканское государственное 

предприятие на праве хозяйственного 

ведения «Государственная вневедомственная 

экспертиза проектов» Комитета по делам 

строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Министерства промышленности и 

строительства Республики Казахстан (РГП 

«Госэкспертиза») 
 

   

БҰЙРЫҚ ПРИКАЗ 

17.01.2025 

Астана қаласы 

№ 33 

город Астана 

 

 

 

Об утверждении  

Плана мероприятий  

по противодействию коррупции в  

РГП «Госэкспертиза» на 2025 год 

 

В соответствии с подпунктом 6) пункта 22 устава Республиканского 

государственного предприятия на праве хозяйственного ведения 

«Государственная вневедомственная экспертиза проектов» Комитета по делам 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Министерства 

промышленности и строительства Республики Казахстан (РГП 

«Госэкспертиза»), ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в РГП 

«Госэкспертиза» на 2025 год, согласно приложению. 

2. Комплаенс-службе (Оспанов Ж.К.) довести настоящий приказ до 

сведения работников РГП «Госэкспертиза» и его территориальных 

подразделений. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Тикибаев Е.А. 

И.о. генерального директора 

 
 

 

 
Е.А. Тикибаев 



2 

 
Бас директордың міндетін атқарушы 

 
 
Ж.К. Оспанов 

Руководитель комплаенс-службы 

 
 
Т.Б. Жакупов 

Бас маман 

 
 

 

 

 

 
Е.А. Тикибаев 

Бас директордың міндетін атқарушы 

 
 
Ж.К. Оспанов 

Руководитель комплаенс-службы 



3 

 

 
 
Т.Б. Жакупов 

Бас маман 

 
 


